
 

              CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                            PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 

 

 
 

ORIGINALE  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 54 DEL 12.11.2014 

 

OGGETTO: 
PIANIFICAZIONE E GESTIONE DELL’AREA CIMITERIALE - DIRETTIVE PER LA 

L’INCARICO. 

 

 L’anno DUEMILAQUATTORDICI, addì  DODICIdel mese di NOVMEBRE   

alle ore 11,40, nella Sede Comunale; 

 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, 

comma 2 dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 
RISULTANO: 

 

           

          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 

 

 

P 

 

          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 

 

 

P 

 

          COLLESEI RITA  ANNA - ASSESSORE 

 

 

P 

           

          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      

 

 

A 

    

PRESENTI 

 

 

3 

    

ASSENTI 

 

 

1 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Lucia Piazza. 

 

Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione 

segnata all’ordine del giorno. 
   

 

  



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che occorre provvedere all’adeguamento della struttura cimiteriale 

e qualificare il servizio cimiteriale per la cittadinanza con uno studio della 

pianificazione e gestione cimiteriale  

 

DATO ATTO che tale pianificazione dovrebbe consistere nella predisposizione e 

informatizzazione della planimetria unitaria del cimitero, aggiornamento del 

regolamento di polizia mortuaria, adeguamento dell’inquadramento urbanistico 

della struttura cimiteriale in merito alla fascia di rispetto e programmazione e 

progettazione futura sulla struttura cimiteriale 

 

DATO ATTO che, per la predisposizione degli atti predetti  nei termini e modi 

stabiliti dalle normative vigenti, il Comune, considerata la ridotta 

organizzazione interna, deve affidare incarico ad un professionista esterno 

abilitato, nonché  procedere a variazione dei fondi di bilancio esercizio corrente, 

come meglio evidenziato nei prospetti allegati resi dal responsabile del servizio 

finanziario  

 

ACCERTATA altresì la necessità di procedere in via d’urgenza con  

deliberazione di Giunta, non potendo attendere una prossima seduta 

dell’organo consiliare  

RILEVATO che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri 

finanziari del bilancio annuale di previsione; 

 

Assunto che il parere favorevole dell’organo di revisione, da esprimere  ai sensi 

dell’art. 239, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, sarà 

acquisito in sede di ratifica consiliare; 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del d.Lgs. n. 267 del 2000; 

 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs 

n.267/2000: parere favorevole. 

San Nazzaro Sesia, lì        2014     

Il responsabile del servizio finanziario 

                             Laura Sassetti 

                                                                     f. to  in  originale   

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: si esprime parere favorevole. 

San Nazzaro Sesia, lì         2014 

          Il Responsabile del servizio tecnico 

                                              Arch. Valerio Allegra 

                                                                            f. to  in  originale   

 

 

 



 

VISTO il D. Lgs. 267/2000;  

Visto lo Statuto comunale;  

Tutto ciò premesso e considerato 

 

Con votazione favorevole all’unanimità dei presenti e votanti 

 
DELIBERA 

 

1. di dare direttiva all’ufficio tecnico comunale di acquisire, mediante 

affidamento di apposito incarico a professionista qualificato, una 

pianificazione per la gestione dell’area cimiteriale secondo quanto in 

premessa indicato    

2. di demandare al responsabile del servizio tecnico comunale le attività 

consequenziali; 

3. di approvare le variazioni ai fondi di bilancio annuale di Previsione per 

l’esercizio 2014 e di conseguenza al bilancio di previsione PEG anno 

2014 come riportate nei prospetti allegati 

 

4.  di  dare atto che la manovra della variazione in questione pareggia nei 

seguenti importi  

 

PARTE ENTRATA Euro    964,00 

PARTE SPESA Euro    964,00 

e che risultano rispettati gli equilibri di Bilancio,  

 

5. di sottoporre la presente delibera a ratifica da parte del Consiglio 

Comunale entro i sessanta giorni successivi alla sua adozione; 

 
 

Inoltre, attesa l’urgenza, con separata votazione,  

 

DICHIARARE 

 

l'immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell'art. 134 

comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 



                 

Letto, firmato e sottoscritto. 

 

   Il Presidente Il Segretario Comunale 

           ZANZOLA Dott. Stefano                              Dott. Lucia Piazza  

   f. to  in  originale       f. to  in  originale   

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

 

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente 

deliberazione viene pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi dal 21.11.2014 al 06.12.2014       

       

 

San Nazzaro Sesia, lì 21.11.2014 

 

 Il Messo Comunale 

 Perri Sara  

          f. to  in  originale   

 
                  

 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

San Nazzaro Sesia, lì   

 

                                                                                Il Segretario Comunale 

                                                                                                   

 

__________________________________________________________________________ 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO 

AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì ___ 

             Il Segretario Comunale 

                                                                                                   


